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Dzisiaj  uroczystość  Wszystkich  Świętych.  Z  powodu1.
wprowadzonych  ograniczeń  nie  będzie  Mszy  św.  ani
procesji na cmentarzu. Natomiast w kościele Msze św.
będą  o  7.00,  8.30,  10.30,  12.00,  15.00  i  18.00.  Na
Widoku Msza św. o 8.00, w Grodziszczu o 9.30.
Jutro  w   poniedziałek   2  listopada  Wspomnienie2.
Wszystkich Wiernych Zmarłych. Msze  św.  7.00 , 9.00 i
18.00. Z powodu ograniczeń nie będzie również procesji
na cmentarz. Msza św. wieczorna w intencji wszystkich
zmarłych –zwłaszcza z naszych rodzin.
W tym roku ze względu na pandemię   Kościół daje nam3.
przywilej uzyskania odpustu zupełnego za zmarłych, przez
osiem  dowolnie  wybranych  dni  w  całym  miesiącu
listopadzie, w każdym z tych dni pod warunkami: stan
łaski  uświęcającej,  nawiedzenie  cmentarza,  modlitwa  w
intencjach Ojca św., starania o uwolnienie od zgubnych
nawyków  lub  grzesznych  przyzwyczajeń.  Zachęcamy  do
korzystania z Sakramentu Pokuty codziennie przed Mszą
św. Szczegóły na tablicy ogłoszeń i poniżej na stronie
parafii.
W  tym  tygodniu  przypada  I  –  szy  czwartek,  piątek  i4.
sobota  miesiąca.  W  czwartek  modlimy  się  w  intencji
powołań, w piątek w intencjach wynagradzających NSPJ, w
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sobotę  w  intencjach  wynagradzających  NSNMP.  Chorych
księża odwiedzą w sobotę od 7.00.
Od  wtorku  3  XI  zapraszamy  do  modlitwy   za  zmarłych5.
wymienionych w wypominkach : Do piątku o 18.00 Msza św.,
po  Mszy WYPOMINKI; w sobotę i niedzielę wypominki o
17.30 przed Mszą św. wieczorną. Zachęcamy by w dniu
kiedy  czytane  są  wypominki(data  jest  na  kartce)
uczestniczyć we Mszy i przyjąć również komunię św.
Za przygotowanie wypominkowej scenerii dziękuję siostrom6.
Pasterkom oraz Ks. Krzysztofowi i Tomaszowi.
Do nabycia prasa katolicka: Gość Niedzielny i Niedziela7.
, a w nich Jak pomóc duszom czyśćcowym?; Jak w tym roku
uzyskać  odpust  za  zmarłych?;  Nasza  odpowiedź  na
nienawiść;  Chrześcijanie  są  duszą  Europy
Za  ofiary  złożone  na  misje,  składane  na  potrzeby8.
parafii,  za  wszelką  życzliwość  serdecznie  dziękujemy.
Bóg zapłać! W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na
Pomoc Kościołowi w Potrzebie.
Zachęcamy do włączenia się w inicjatywę „Różaniec do9.
Granic” Szczegóły na stronie rozaniecdogranic.pl
Rada Stała Konferencji Episkopatu Polski  wystosowała10.
Apel w sprawie ochrony życia i pokoju społecznego. Prosi
w  nim  min.   o  post,  jałmużnę  i  modlitwę  o  pokój
społeczny,  w  intencji  ochrony  życia,  zakończenia
trwającego kryzysu, a także o ustanie rozwijającej się
pandemii.  Szczegóły  na  tablicy  ogłoszeń  i  stronie
parafii.

 Świebodzin   01.11.2020  r.                
                         Proboszcz    Ks. Zbigniew Nosal

                                      DEKRET

W bieżącym roku, w aktualnych okolicznościach spowodowanych
pandemią COVID-19,

odpusty zupełne dla wiernych zmarłych będzie można uzyskać
przez cały listopad,

http://www.rozaniecdogranic.pl


przy  zmienionych  warunkach  i  dostosowanych  do  sytuacji
dziełach pobożnych, aby zapewnić bezpieczeństwo wiernych.

Do niniejszej Penitencjarii Apostolskiej dotarło wiele próśb
Świętych Pasterzy, aby w tym roku, z powodu epidemii COVID-19,
zmieniono pobożne dzieła w celu uzyskania odpustów zupełnych
dla dusz czyśćcowych, które można uzyskiwać zgodnie z normą
„Wykazu  odpustów”  (nad.  29,  §  1).  Dlatego  Penitencjaria
Apostolska, na mocy specjalnego polecenia Jego Świątobliwości
Papieża Franciszka, chętnie ustanawia i określa, że w tym
roku, aby uniknąć zgromadzeń, tam, gdzie są one zakazane:

a.-  Odpust  zupełny  dla  osób  nawiedzających  cmentarz  i
modlących  się,  choćby  tylko  w  myśli,  za  zmarłych  przez
poszczególne osiem dni, zwykle ustanowiony jedynie na dni od 1
do 8 listopada, dla pożytku wiernych może być przeniesiony na
inne  osiem  dni  listopada.  Dni  te,  dowolnie  wybrane  przez
poszczególnych wiernych, mogą być od siebie oddzielone.

b- Odpust zupełny związany z dniem 2 listopada, ustanowiony na
Wspomnienie  wszystkich  wiernych  zmarłych  dla  tych,  którzy
pobożnie nawiedzają i odmawiają tam „Ojcze nasz” i „Wierzę w
Boga”,  może  być  przeniesiony  nie  tylko  na  niedzielę
poprzedzającą lub następującą, albo na sam dzień Uroczystości
Wszystkich  Świętych,  ale  także  na  inny  dzień  listopada,
dowolnie wybrany przez poszczególnych wiernych.

Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z poważnych powodów
nie  mogą  opuścić  domu,  na  przykład  ze  względu  na  zakazy
gromadzenia się licznych wiernych w miejscach świętych, będą
mogli uzyskać odpust zupełny, jeśli tylko łącząc się duchowo z
tymi wiernymi, którzy pobożnie nawiedzają miejsca święte, oraz
wykluczając wszelkie przywiązanie do jakiegokolwiek grzechu i
mając intencję kiedy to tylko będzie możliwe spełnić trzy
zwyczajne  warunki  (spowiedź  sakramentalna,  Komunia
eucharystyczna i modlitwa w intencjach Ojca Świętego), odmówią
pobożnie modlitwy za zmarłych przed obrazem Pana Jezusa lub
Najświętszej Maryi Panny (na przykład jutrznię i nieszpory z



oficjum  Liturgii  godzin  za  zmarłych,  Różaniec,  Koronkę  do
Bożego Miłosierdzia i inne modlitwy za zmarłych bliskich ich
sercu),  albo  jeśli  podejmą  medytacyjną  lekturę  jednego  z
fragmentów Ewangelii z liturgii za zmarłych, lub też jeśli
wypełnią  uczynki  miłosierdzia  poprzez  ofiarowanie  Bogu
cierpień i niedogodności swego życia.

Aby  ten  dostęp  do  łaski  Bożej,  udzielanej  władzą  kluczy
Kościoła, stawał się łatwiejszy ze względu na miłosierdzie
duszpasterskie,  niniejsza  Penitencjaria  gorąco  prosi,  aby
wszyscy  kapłani  posiadający  odpowiednie  uprawnienia,  oddali
się  z  gorliwością  i  wielkodusznością  celebracji  Sakramentu
Pokuty i udzielali Komunii Świętej chorym.

Niemniej, jeśli chodzi o warunki duchowe dla uzyskania odpustu
zupełnego, nadal obowiązują wcześniej wydane wskazania zawarte
w „Nocie odnośnie sakramentu pojednania w obecnej sytuacji
pandemii”.

Wreszcie, ponieważ dusze czyścowe wspierane są wstawiennictwem
wiernych, szczególnie zaś miłą Bogu ofiara ̨ołtarza (por. Sob.
Tryd.  Sesja  XXV,  Dekret  o  czyśćcu),  gorąco  zaleca  się
wszystkim  kapłanom  trzykrotne  odprawianie  Mszy  św.  w  dniu
Wspomnienia  wszystkich  wiernych  zmarłych,  zgodnie  z
Konstytucją  Apostolską  „Incruentum  Altaris”,  wydaną  przez
czcigodnej pamięci papieża Benedykta XV w dn. 10 sierpnia 1915
roku.

Niniejszy dekret jest ważny przez cały listopad. Bez względu
na jakiekolwiek przeciwne zarządzenia.

W  Rzymie,  w  siedzibie  Penitencjarii  Apostolskiej,  22
października 2020 roku, we wspomnienie św. Jana Pawła II.  
Mauro  Kard.  Piacenza    Penitencjarz  Większy   Ks.  prał.
Krzysztof Nikiel  Regens

 

 



APEL  RADY STAŁEJ KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI

W SPRAWIE OCHRONY ŻYCIA I POKOJU SPOŁECZNEGO

 

Dzisiaj,  kiedy  przez  nasz  kraj  przetacza  się  fala1.
ulicznych  protestów,  Papież  Franciszek  w  czasie
audiencji ogólnej skierował ważne i znaczące słowa do
Polaków. Przypomniał w nich św. Jana Pawła II, który
„zawsze wzywał do szczególnej miłości wobec słabych i
bezbronnych, i do ochrony każdego życia ludzkiego od
poczęcia aż do naturalnej śmierci”. Słowa te wpisują się
w nieustanne wołanie Kościoła o ochronę, także prawną,
życia każdego człowieka, również nienarodzonego, zgodnie
z przykazaniem „Nie zabijaj”.
Papież Franciszek prosił dzisiaj Boga, „aby obudził w2.
sercach  wszystkich  szacunek  dla  życia  naszych  braci,
zwłaszcza najsłabszych i bezbronnych, i dał siłę tym,
którzy je przyjmują i troszczą się o nie, także wtedy,
gdy wymaga to heroicznej miłości”. Przykazanie miłości
nakłada na nas ważny obowiązek troski, pomocy i ochrony,
której  potrzebują  matki  i  rodziny  przyjmujące  i
wychowujące  chore  dzieci.  Dziękujemy  wszystkim
wspólnotom  i  instytucjom,  które  od  lat  to  robią  i
zwracamy się z apelem do parafii, ruchów katolickich i
innych  organizacji  kościelnych,  o  podejmowanie
konkretnych inicjatyw wychodzących naprzeciw tym, którzy
takiej  pomocy,  tak  indywidualnej,  jak  i
instytucjonalnej, potrzebują i będą potrzebować. Kościół
zawsze  będzie  opowiadał  się  za  życiem  i  wspierał
chroniące  je  inicjatywy.
Z  wielkim  bólem  obserwujemy  eskalację  napięcia3.
społecznego  i  agresji.  Niepokojem  napawają  również
wulgarny  język,  którym  posługuje  się  część
protestujących, niszczenie mienia społecznego, przypadki
dewastacji  kościołów,  profanacji  miejsc  świętych  czy
uniemożliwianie  sprawowania  w  nich  liturgii.  Wzywamy



wszystkich do podjęcia rzeczowego dialogu społecznego,
do  wyrażania  poglądów  bez  użycia  przemocy  i  do
poszanowania  godności  każdego  człowieka.  Polityków  i
wszystkich uczestników debaty społecznej prosimy, w tym
dramatycznej  czasie,  o  dogłębne  analizowanie  przyczyn
zaistniałej sytuacji i szukanie dróg wyjścia w duchu
prawdy i dobra wspólnego, bez instrumentalizowania spraw
wiary i Kościoła.  Dziękujemy duszpasterzom i wszystkim
wiernym świeckim, którzy odważnie stają w obronie swoich
kościołów. Nikt nie potrafi lepiej obronić Kościoła i
obiektów sakralnych niż wspólnota wierzących. Dziękujemy
także służbom porządkowym. Kościół chce pozostać otwarty
dla wszystkich ludzi, niezależnie od ich przynależności
w życiu społecznym i politycznym.

Przeżywamy  jednocześnie  bardzo  trudny  czas  obostrzeń4.
związanych z pandemią koronawirusa. To ogromne wyzwanie
dla nas wszystkich. W imię troski o bezpieczeństwo i
zdrowie  niezmiennie  apelujemy  o  solidarność  i
przestrzeganie  zasad  bezpieczeństwa  sanitarnego.
Wyrażamy wdzięczność wszystkim służbom medycznym za ich
pracę i heroiczne poświęcenie.
Prosimy również wszystkich wierzących o post, jałmużnę i5.
modlitwę o pokój społeczny, w intencji ochrony życia,
zakończenia  trwającego  kryzysu,  a  także  o  ustanie
rozwijającej się pandemii. Przekazujemy tekst modlitwy
przygotowanej na ten czas.

 

Wszystkim rodakom z serca błogosławimy.

Członkowie Rady Stałej   Konferencji Episkopatu Polski

 

28 października 2020 roku

 


